de excomunión y de diez libras con
tra los pbros. curados que no per

mitan a los dichos religiosos 
hacer sus colectas y exponer 

al pueblo las gracias e in
dulgencias concedidas 
por los Papas a sus 

favorecedores. 
(38 Enero, I-IJ3) 

Balle del Convent de la Mercé 

Franciscus Ximini etc. universis et singulis 
prioribus rectoribus et alus pbris curatis infra 
Diecesim Maj. constituti ad quos presentes per-
venerint et fuerint presentate salutem in Domino. 
Querula expositione ven. preceptoris Monasterii 
seu conventus Bte. Marie mercedis civitatis 
Maj. percepimus displicenter quod vos seu 
vestrum alienti in prejudicittm ipsius et privile-
giorum a sumis Pontificibus eorum ordini con-
cessorum fratres ad vestras eclesias pro peten-
dis et querendis eleemosinis donis votis et pro-
missionibus legatisque et alus que in adjutorium 
christianorum a manibus paganorum redimen-
dis confluentes ad exponendum populo ad 
divina congregato privilegia et indulgentias dic
to ordini concessasin tronis vestrarum eclesiarurft 
diebus dominicis et festivis permitiere recusatis 
et seu potius differitis verbum sánete predicado» 
nis populo divulgare quod est pejus omnino coa» 
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tradicitis de quibus si ita se íiabeant digni es-
tis punitione. Quocirca suplicato nobis super 
his de congruo justitie remedio provideri vobis 
ét cúilibet vestrum dicimus et mandamus sub 
pena decem librarum Regalium Maj. injuncto-
rum (?) fischo nostre curie aplicandarum et a bo¬ 
nis contrafacientis exhigendarum sine spe re-
missionis quatenus cuín fratres dicti Conventus 
ad vestras declinare contigerit eclesias ex causis 
premissis permittatis eos dum divina olficia in 
dictis eclesiis celebrantur horis in similibus 
consuetis privilegia et indulgentias prefatas po 
pulo intimare et propalare verbumque sánete 
predicationis si voluerint populo divulgare nu-
llum dantes seu daré permitientes obstaculum 
superindé aút impedimentum. Quoniam si con-
trarium per vos aut vestrum aliquem... colore 
fieret in predictis ultra excomunionem pene 
quam contrafacientes incurrere volumus ipso 
facto procederemus contravos ut juradisponunt 
et canonice sanctiones Dat. Maj. die XXVIII 
Januarii Anno a nativitate Uni. MCC CXXXIII 
—AD. Libr. Coll. 1433 s ' n foliar. 

¡20 Marzo, 14.33) 

Semejante exortación a los mismos rectores 
para que acogieran benignamente a los colec
tores del monasterio de Sta. Margarita, para cu
yos favorecedores concede 40 días de indul
gencia. 

XXVII 

El Obispo Gil Sánchez Muñoz llega al 
muelle de Palma en una nave de 

Pelagio Buic, militar mallor
quín, y desde allí se tras

lada con solemnidad 
a la Catedral. 

( r Agosto, 1 4 3 3 ) 
N O T A . En la parte superior del folio hay 

dibujado un escudo, forma española antigua, 
sencillamente cuartelado. Por ser el escudo del 
Obispo Gil una cruz, tal vez esto sea más bien 
que una simple división en cuarteles para fijar 
en ellos los blasones que lo constituyen, el mis
mo escudo como se ve muy rudimentario. En 
la parte derecha del mismo folio hay dibujada 
también con tinta una cibeza con mitra. 

Rmus. in Christo pater et Dnus. Dnus. Egi-
dius divina miseratione Episcopus Maj. diesab 
bati qua computabatur prima mensis Augusti 
Anno a nativitate Dni. MCCCCXXXIII hora 
ultima ipsius diei arripuit in Molió Maj. cum 

Galea hon. Peíagii buie mtlitis majoric et pedes-
ter venit honorifice sociatus ad eclesiam sedis 
Maj. et deinde ad suum episcopale palatium 
quern sancta Trinitas prosperet et conservet fe¬ 
liciter in longevum.— AD. Lib. Coll. 1423 sin 
foliar. 

XXVIII 
El Obispo ratifica los poderes de Vicario 

Genera que había conferido a Eran-
cisco Ximini durante la ausen

cia de Bernardo Jornet. 
( 3 Agosto, 1 4 3 3 1 

Anno a nate. Dni. MCCCCXXXIII die lune 
tertia mensis augusti Rmus. in Chrisco pater 
Dnus. Dnus. Egidius divina miseratione Episco
pus Maj. voluit vicariatimi dudum factum per 
ven. hon. viro Dno. Francisco eximini decreto-
rum dr. Durare usque ipse superindé aliter du-
xerit ordinandum pósito in ilio quod ron dura-
ret nisi in absentia hon. bernardi jorneti vicarii 
generalis conferendo sibi nunc ad cautelam 
illam et eamdem potestatem quo et qualis et 
quanta per ipsum in dicto vicariatu est attribu-
ta eidem dicta absentia durante mandamus 

(Así acaba este documento.)—AD lib. Coll 
1433 sin foliar. 

XXIX 

A los pocos días de permanecer en la 
Isla dicta, de acuerdo con el Cabildo 
una constitución, estableciendo que 

el que viniere a ser Obispo de 
Mallorca deba comprometerse 

a entregar, antes de ser eleva
do a tal dignidad, CCC li

bras mallorquínas para 
la fábrica de la Cate

dral. Para ejemplo, 
empieza él a pa

garlas. 
( 2 7 Agosto, 1 4 3 3 ) 

Nos Egidius divina provissione Episcopus 
Maj. attendentes ac sedula meditationc recens-
sentes fabricam operis ntre. Eclesie Maj. cum 
propter temporum sterilitates que sepe popu-
lum reddunt ad porrigendas eleemosina; pi-
grum turn quia populorum devotio in eoruir 
cordibus refrigescit de die in diem experientia 
teste ad tantam penuriam prho dolor fuisse de-
ventum quod ejus pie eleemossine ad opera ejus 
necessaria non sufficiunt seu suppetunt ex quo 
sequitur quod ipsa opera nimirum retardantur 
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Cupientes igitur nec inmerito ac avidis mentis 
conatibus affectantes quod fabrica hujusmodi 
in pus eleemossinis augmentetur Hac nostra 
irrefragabili constitutione sancimus ntri. hon. 
Capituli cum consensuquod amodo quicumque 
ad pontificalem dignatatem in hac Eclesia fue-
rit assumptus in adjutoriuni fabrice operis su-
pradicteCCC libras monete Maj. minutorum per 
términos seu solutiones in statutis factis super 
solutionibus fiendis diete fabrice per canónicos 
prebendatospro annata contentas seu designatas 
absque ulla contradictione persolvat et antequam 
admittatur persolvere perse vel perprocuratorem 
promittat Et ne videamur alios oneribus oppri
mere et ab ipsis nos reddere seu faceré ¡inmu
nes in statuto seu constitutione presenti volti-
mus esse comprehensus ac ad solutionem CCC 
librarum per términos supradictos esse penilus 
obligatos: et nos Arnaldus de marino utriusque 
juris Dr. sacrista Bernardus berardi Decreto-
rum Dr. Decanus, petrus de Latorre, Petrus cam
bini, Jacobus martini, petrus seguini, Joannes 
Umbert, Georgius guai decretorum Dr. Marti-
nus Axalo, Joannes Salvani, Joannes Borras, 
bernardus forneti decretorum Dr., Petrus Dersort 
decretorum Dr. et Dionisius de Begudam canonici 
dicte eclesie Maj. presentes et ipsius Capitulum 
una cum Rmo. Episcopo celebrantes intus do-
mum capitularem diete Eclesie ubi capitulum 
ipsum fuit et est solitum celebran et ubi fui-
mus propter hoc vocati congregati ad sonum 
campane more solito pro ipso capitulo cele
brando ceteris concanonicis nostris a civitate 
et Diecesi Maj. absentibus qui ad hec vel similia 
de usu et cosuetudine diete Eclesie non con-
sueverunt vocari predictam laudabilem consti 
tutionem diete Eclesie et ejus fabrice utilem 
tamquam de consensu notro. facta scienter 
deliberate et consulte unánimes et concordes 
laudamus ac probamus et confirmamus et nihi-
lominus ut constitutio hujusmodi majori gau-
deat firmitate nos Episcopus et Capitulum jam-
que dicti juramus et per succesores ntros. Epis-
copos et singulos canónicos prebendatos diete 
Eclesie presentes et futuros ac eorum Procurato-
res antequam ad possesionem dicti Episcopa
t i aut alicujus Prebende diete Eclesie reci-
piantur statuiinus et ordinamus jurari cons-
titutionem nostram hujusmodi servare atten
dere et compiere et nullatenus contra eam 
faceré vel venire neque adversus eam aliquas 
litteras apostólicas impetrare et ipsis apostolicis 
litteris non gaudere nec uti etiam si ab alio vel